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Kl. 13:07 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Det lyder jo til, at Socialistisk Folkeparti har 
gjort sig nogle overvejelser over, hvad det er for 
et skattesystem, som man gerne vil have set med 
socialistiske briller. Derfor må jeg spørge helt 
konkret: Vil et socialistisk-socialdemokratisk ud- 
spil til efteråret f.eks. foreslå, at alle dem, som 
har en indtægt på under 200.000 kr., slet ikke 
skal betale noget som helst i skat, mens alle dem, 
som har en indtægt på over 200.000 kr., til gen- 
gæld skal betale mindst halvdelen i skat? 

Kl. 13:08 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:08 
Jesper Petersen (SF): 
Jeg kan jo gentage, at udspillet også vil komme 
til fru Gitte Lillelund Bechs kendskab. Ideen der 
havde jeg ikke lige overvejet, men vi tager gerne 
imod gode ideer. Jeg er bare bange for, at når de 
kommer fra Venstre, Konservative og Dansk 
Folkeparti, er ideerne desværre dårlige og med- 
fører kun større ulighed og skævvrider Dan- 
mark endnu mere. 

Kl. 13:08 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Karsten 
Lauritzen. 

Kl. 13:08 
Karsten Lauritzen (V): 
Hr. Jesper Petersen kan jo nok forstå, at vi i Ven- 
stre glæder os til det her udspil, som er annorice- 
ret til at komme til efteråret. Vi håbede bare lidt 
-  det er lidt ligesom et lille barn, der venter på 
juleaften -  at vi kunne få lov til at få en lille pak- 
ke før mandelgaven eller sådan noget. Det kan 
jeg så forstå at hverken Socialdemokratiet eller 
Socialistisk Folkeparti er interesseret i. Det synes 
jeg godt de kunne, men fair nok, det respekterer 
vi så. 

Under førstebehandlingen af skattepakken, 
som vi også diskuterer her i dag, var hr. Jesper 
Petersen inde på, at man jo i Socialistisk Folke- 
parti ønsker at regulere afgifterne med lønud- 
viklingen i stedet for prisudviklingen. Det vil jeg 
bede hr. Jesper Petersen om at bekræfte, og så vil 
jeg spørge, om han har set det svar, som Skatte- 
udvalget har givet på, hvilke konsekvenser det 
vil have for energiudgifterne, nemlig at det 
f.eks. vil betyde, at energiudgifterne over år vil 
stige med 8,4 mia. kr. Er det korrekt? 

Kl. 13:09 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:09 
Jesper Petersen (SF): 
Præcis hvordan forholdene kommer til at være 
på afgiftsområdet, kommer også til at fremgå af 
det udspil, som vi tager os tid til at tygge på, og 
jeg synes egentlig, det er meget fornuftigt, at po- 
litikere tænker sig om, inden de kommer med 
udspil på vigtige områder som skattepolitikken. 
Ellers kan vi bare konstatere, at i modsætning til, 
hvad regeringen siger om, at den er så vældig 
grøn, så svigter den gang på gang. Den har fak- 
tisk i mange år gjort det billigere at forurene i 
det her samfund, og det er jo unægtelig noget 
andet, end hvad f.eks. den forrige statsminister 
sagde om sine nye grønne ambitioner. Man har 
faktisk gjort det billigere at forurene, så heller 
ikke på det grønne område har man det store at 
bryste sig af. 

Det er dejligt, at hr. Karsten Lauritzen glæder 
sig til skatteudspillet. Jeg glæder mig også til de 
ærlige diskussioner, vi skal have frem til valget, 
hvor vi kan få et redeligt overblik over, hvilke 
forskelle der er i skattepolitikken, i stedet for at 
man går og putter med det inden valget, som 
Venstre gør. Så får vi forhåbentlig også en anden 
skattepolitik end den, der bare giver pebernød- 
der eller måske ingenting til de dårligt stillede 
og en ekstra juleand indtaget på Café de Flore i 
Paris til de velstillede. Tillykke med det. 

' Kl. 13:10 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en sidste kort bemærkning fra hr. Kar- 
sten Lauritzen. 

Kl. 13:10 
Karsten Lauritzen (V): 
Tak for det svar fra hr. Jesper Petersen. Man 
kunne jo bemærke, at dem, der putter med deres 
politik, vel nærmere er Socialistisk Folkeparti og 
Socialdemokratiet. Der sidder man og putter 
med det i udvalget, hvor man afgør, at det stem- 
mer man ja til, at det stemmer man nej til, og det 
ligger der nogle overvejelser bag. Når man så 
kommer ned i Folketingssalen, vil man ikke dis- 
kutere det. Så ville det måske være mest reelt 
bare at stemme gult til det hele, for så siger man: 
Vi har ikke taget stilling, vi kommer med vores 
udspil. Det synes jeg ville være mest fair, men 
man har så valgt en anden linje fra Socialistisk. 
Folkepartis side, og den respekterer vi selvfølge- 
lig også i Venstre. 


